
1 
 

 
Nasz znak.ZK.ZP.2141.22.2018  

 

 

„Usługę odbioru osadów ściekowych  dla Zakładu Komunalnego w Suchej Beskidzkiej”    

Ogłoszenie o zamówieniu 

 
Dyrektor Zakładu Komunalnego w  Suchej Beskidzkiej w imieniu Zamawiającego Gmina Sucha Beskidzka, 

ul. Mickiewicza 19, 34-200 Sucha Beskidzka – Zakład Komunalny ul. Wadowicka 4,  

34-200 Sucha Beskidzka, woj. małopolskie, tel. 33 874-20-79,  fax 33 874-47-90 ogłasza przetarg 

nieograniczony na realizację zadania pn.: 

 „Usługa odbioru, wywozu i zagospodarowania osadów ściekowych metodą R 12 wraz  z  załadunkiem  

 z   terenu   oczyszczalni  ścieków  Zakładu Komunalnego w Suchej Beskidzkiej ul. Wadowicka 4” 

 

        Przedmiot zamówienia wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):  

                                    90513600-2 usługa usuwania osadu 

             90513700-3 usługa transportu osadu 

             90513800-4 usługa obróbki osadu 

             90513900-5 usługa likwidacji osadu   

 

  Opis przedmiot zamówienia: 

1.Przedmiot  zamówienia  stanowi   usługę odbioru, wywozu i zagospodarowania osadów ściekowych,   

jedną z metod  R12 wraz  z  załadunkiem  z terenu  oczyszczalni ścieków  ul. Wadowicka 4  Zakładu 

Komunalnego w Suchej Beskidzkiej. 

2.Wykonawca zobowiązany będzie do wywozu i zagospodarowania odpadów  w ilości około: 

- osad ściekowy około 3000 ton/ rok,  pochodzący z Oczyszczalni Ścieków  Zakładu Komunalnego w Suchej 

Beskidzkiej. 

 

3.Zamawiający zastrzega, że podane ilości są ilościami szacunkowymi oraz zastrzega sobie, zwiększenie 

lub zmniejszenie ilości osadów  w okresie obowiązywania realizacji zamówienia. Taka zmiana nie może 

rodzić żadnych skutków dla Zamawiającego. 

 

4.Podstawowe dane techniczno – organizacyjne do realizacji zamówienia:  

   a/ Orientacyjna ilość  osadu do wywiezienia wyniesie około  3000 ton/rok, -zagospodarowanie  

       metodą R 3. Zamawiający nie dopuszcza stosowania osadów  do celów rolniczych. 

   b/ Zwartość suchej masy w osadzie wynosi; zgodnie z załącznikiem nr 5   

   c/Parametry fizyko- chemiczne  osadu zawiera załącznik nr 5– wyniki badań osadu   

   d/Miejsce realizacji zamówienia:  Zakład Komunalny  w Suchej Beskidzkiej - 

      Oczyszczalnia Ścieków w Suchej Beskidzkiej  ul. Wadowicka 4 . 

   e/Osad po prasowaniu jest przechowywany czasowo pod wiatą.    

   f/ Usługa realizowana będzie  według zapotrzebowania w czasie trwania umowy.  

   g/O potrzebie wykonania wywozu osadów Zamawiający  będzie powiadamiał Wykonawcę       

      drogą faksową lub e-mailową. Wykonawca przystąpi do realizacji zamówienia jednostkowego 

       w terminie określonym w ofercie. 

   Osad ładowany będzie  na środki transportu Wykonawcy  we własnym zakresie Wykonawcy. 

   h/Rozliczenie finansowe za każdą wykonaną usługę będzie następować na podstawie  

       jednostkowej ceny ofertowej ( zł/tonę) oraz faktycznie odebranej ilości osadu ( waga).  

Gmina Sucha Beskidzka –  

ul. Mickiewicza 19, 34-200 Sucha Beskidzka 

NIP 552-15-67-404 

ZAKŁAD KOMUNALNY w Suchej Beskidzkiej 
ul. Wadowicka 4 ;  34-200 Sucha Beskidzka 

            REGON 070528650      

          Bank Pekao S.A. 79124048781111000047118944 

         e-mail administracja@zk-suchab.pl 

www. zk-suchab.pl 

 

 

 



2 
 

       Przedmiot zamówienia będzie każdorazowo ważony na koszt Wykonawcy 

       Zapłata następować będzie w ciągu…….. dni (zgodnie z ofertą)od daty złożenia faktury wraz z kartami   

       przekazania odpadu . Rozliczenie następować będzie w okresach miesięcznych. 

   i/Wykorzystanie osadu  metodą R12  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 06.02.2015r.     

      w sprawie komunalnych osadów ściekowych Dz.U.2015 poz.257. Jeżeli osad będzie wykorzystywany 

metoda R10 do celów rolniczych to Wykonawca wanien posiadać zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 06.02.2015r w sprawie komunalnych osadów ściekowych Dz.U.2015 poz.257.  

1. Aktualne badanie gleby wykonane i dostarczone przy podpisywaniu umowy. 

2. Wypis z rejestru gruntów z podziałem na działki dzierżawione( umowy dzierżawy)  i własne wraz  

z podaniem nr działek, na jakim terenie znajdują się te działki  na których będzie zagospodarowany     

 osad – dostarczone przy ofercie lub przy podpisywaniu umowy. 

3. Wykonawca winien złożyć pisemne oświadczenie w jakim terminie zostanie zagospodarowany osad  

           na podanych działkach wraz z podorywką w dniu odbioru osadu. 

4. Wykonawca opracuje dawkę maksymalnej ilości osadu ściekowego na 1 hektar- dostarczy przy  

           podpisywaniu umowy. 

5.  Jeżeli osad będzie wykorzystywany metodą R3  zgodnie z Dz. U. 2013 poz.21.  Wykonawca    

         zobowiązany będzie do wywozu i zagospodarowania odpadów w posiadanej instalacji     

          przetwarzania odpadów. 

 

   j/Odbiór, transport i  wykorzystanie lub unieszkodliwienie osadów  musi się odbywać          

     zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad usuwania, wykorzystania                  

     i zagospodarowania odpadów. 

  k/Oferent  powinien posiadać zezwolenie/decyzję na odbiór, wykorzystanie, unieszkodliwianie      

     odpadów  o kodzie  19 08 05,    -  oraz zapewni transport we własnym zakresie lub  przez podmioty    

      posiadające do tego stosowne  zezwolenia. 

   l/W dniu odbioru komunalnych osadów ściekowych Wykonawca zobowiązany jest do podpisania  

     dokumentu wydania osadów a karty przekazania osadu dostarczy raz w miesiącu uzupełnione 

     z dopiskiem metody   R          w rubryce odnośnie procesu przetwarzania. 

  m/Przewiduje się odbiór osadu wg potrzeb Zamawiającego.   

  n/W przypadku niedotrzymania terminu odbioru dokonanego zgodnie z prawidłowym       

      zgłoszeniem Zamawiający zleci usługę innemu przedmiotowi i obciąży kosztami Wykonawcę.  

     Wykonawcy przysługuje w takiej sytuacji zapłata  za usługę zgodnie z przedłożoną ofertą.   

      W  przypadku trzykrotnego niedotrzymania terminu odbioru Zamawiający może rozwiązać    

      umowę z winy Wykonawcy.  

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. 

Wykonawca musi posiadać instalację do  przetwarzania osadów ściekowych metodą R3 i możliwość 

utylizacji we wskazanej instalacji ilości odpadów większej lub równej określonej w opisie przedmiotu 

zamówienia.  Zamawiający zastrzega sobie wgląd  na proces w instalacji w trakcie trwania umowy. 

 

  

Termin realizacji zamówienia 

Wymagany okres realizacji zamówienia: od dnia 01.01.2019r. do 31-12-2019r. 

Termin  i sposób składania ofert 

Składanie ofert odbywa się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 

23 listopada 2012r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2017r. poz. 1481), osobiście lub za pośrednictwem posłańca. 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.  

Oferty należy składać w Zakładzie Komunalnym w Suchej Beskidzkiej, ul. Wadowicka 4, 34-200 Sucha 

Beskidzka,  w pokoju nr 1 (sekretariat). 

Termin składania ofert upływa dnia 19.10.2018r. r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 19.10.2018r. o godz. 11:30 w Zakładzie Komunalnym w Suchej 

Beskidzkiej,   ul. Wadowicka 4, 34-200 Sucha Beskidzka, w pokoju nr 6 (sala konferencyjna).  

Oferty należy złożyć w języku polskim.  
Dostęp do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 



3 
 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) została udostępniona wykonawcom na stronie 

Zamawiającego www.zk-suchab.pl ( zakładka Zamówienia publiczne). SIWZ w wersji „papierowej” 

 nie będzie przekazana  wykonawcom. 

 

 

Warunki udziału w postępowaniu 

 W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego mogą brać udział wykonawcy, którzy spełniają 

warunki udziału dotyczące posiadania odpowiednich zezwoleń – Zamawiający uzna warunek za spełniony, 

jeżeli wykonawca wykaże, że: 

- posiada zezwolenie na odbiór, wykorzystanie, unieszkodliwianie odpadów metodą R12 o kodzie  19 08 05,   

- posiada zezwolenie na przetwarzanie i zutylizowanie metodą R12 osadu ściekowego, w ilościach nie 

mniejszych niż objęte przedmiotem zamówienia. 

Zamawiający dokona oceny spełniania ww. warunków udziału w postępowaniu na podstawie oświadczeń  

i dokumentów określonych w niniejszej SIWZ. 

 

Przesłanki wykluczenia wykonawców z postępowania  

Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zostaną wykluczeni wykonawcy, w stosunku  

do których zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 24 ust. 1 Pzp. Zamawiający może 

wykluczyć wykonawcę na każdym etapie postepowania o udzielenie zamówienia. 

 

Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu 

oraz brak podstaw wykluczenia 
1. Do oferty wykonawca dołącza aktualne na dzień składania ofert oświadczenia o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia, sporządzone wg wzoru stanowiącego załączniki 

nr 2A i 2B do SIWZ. Informacje zawarte w oświadczeniach stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca 

nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Oświadczenia w formie pisemnej 

należy złożyć wraz z ofertą. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców ww. 

oświadczenia składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te 

potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie, w 

którym każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw 

wykluczenia. 

-  zezwolenie na odbiór, wykorzystanie, unieszkodliwianie odpadów ściekowych  metodą R12 o kodzie  

 19 08 05, oraz zezwolenia na przetwarzanie i zutylizowanie metodą R12 osadu ściekowego w ilościach nie 

mniejszych niż objęte przedmiotem zamówienia. 

 

  2. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu 

wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza 

informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o których mowa w pkt. 1. 

 

3. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców oświadczenie, o którym mowa 

w pkt. 1, składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te potwierdzają 

brak podstaw wykluczenia. 

 

4. Wykonawca, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego informacji z 

otwarcia ofert, o której mowa w art. 86 ust. 5, przekazuje Zamawiającemu oświadczenie  

o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 1 pkt 23 

ustawy Pzp. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do SIWZ. Wraz ze złożeniem oświadczenia 

wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia 

konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

 

5.Jeżeli  jest  to  niezbędne  do  zapewnienia  odpowiedniego  przebiegu  postępowania o udzielenie  

zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców  do  złożenia    

wszystkich  lub  niektórych  oświadczeń  lub  dokumentów potwierdzających,  że  nie  podlegają   

wykluczeniu,  spełniają  warunki  udziału w  postępowaniu  lub  kryteria  selekcji,  a  jeżeli  zachodzą 

http://www.zk-suchab.pl/


4 
 

uzasadnione  podstawy do uznania,  że  złożone  uprzednio  oświadczenia  lub  dokumenty  nie  są  już   

aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów. 

 

 

 

 

 

6.Na wezwanie Zamawiającego wykonawca dostarczy:  
 a) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy 

Pzp wystawione wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, 

b )zaświadczenie właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego  potwierdzającego, że wykonawca nie zalega 

z opłacaniem podatków, wystawione wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub  

inny dokument potwierdzający, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym w 

sprawie spłat  tych  należności  wraz  z  ewentualnymi  odsetkami  lub  grzywnami, w   szczególności   

uzyskał   przewidziane   prawem   zwolnienie,     odroczenie lub  rozłożenie  na  raty  zaległych  płatności  

lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania decyzji właściwego organu, 

c)zaświadczenie właściwej terenowej  jednostki organizacyjnej  Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego  Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument potwierdzający, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne  lub  zdrowotne,  wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed upływem terminu  składania  ofert,   lub   inny   dokument   potwierdzający,  że  wykonawca zawarł  

porozumienie  z  właściwym  organem  w  sprawie  spłat  tych  należności wraz  z  ewentualnymi  odsetkami  

lub  grzywnami,  w  szczególności  uzyskał przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub  rozłożenie  

na  raty  zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

d)odpis z właściwego rejestru lub  z centralnej  ewidencji i  informacji o działalności gospodarczej,  jeżeli  

odrębne  przepisy  wymagają  wpisu  do  rejestru  lub  ewidencji, w  celu  potwierdzenia  braku  podstaw  

wykluczenia  na  podstawie  art.  24  ust.  5  pkt  1 ustawy Pzp. 

Jeżeli  wykonawca  ma  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania  poza  terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej,  

zamiast dokumentów,  o  których  mowa  w  pkt.  8.7 składa odpowiednie  dokumenty  określone  w  

Rozporządzeniu  Ministra  Rozwoju  z  dnia 26  lipca  2016r. w  sprawie  rodzajów  dokumentów,  jakich  

może  żądać  zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1126). 

Wykonawca  mający  siedzibę  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  w  odniesieniu  

do  osoby  mającej  miejsce  zamieszkania  poza  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej, której  dotyczy  

dokument  wskazany  w  ppkt.  8.7.1, składa  odpowiedni  dokument określony  w  Rozporządzeniu  Ministra  

Rozwoju  z  dnia  26  lipca  2016  r.  w  sprawie rodzajów   dokumentów,   jakich   może   żądać  

zamawiający   od   wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126). 

Szczegółowe informacje dot. wymaganych oświadczeń  i dokumentów zawiera SIWZ. 

 

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie 
Cena brutto    80 % 

Termin płatności     10% 

Termin realizacji zamówienia 10% 

 

 Pozostałe informacje dotyczące postępowania 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

Nie przewiduje się udzielania zamówień uzupełniających. 

Nie przewiduje się udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. 

Termin związania ofertą będzie wynosił 30 dni. 

Data zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie internetowej 

Zamawiającego  (www.zk-suchab.pl)  10.10.2018r. 

Zamawiający nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej  

oraz nie zamierza zawierać umowy ramowej i ustanawiać dynamicznego systemu zakupów. 

 

http://www.zk-suchab.pl)/


5 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego 

na zasadach określonych w SIWZ. 

 

W związku z możliwością pojawienia się wyjaśnień i modyfikacji treści SIWZ, wprowadzanych 

na podstawie art. 38 ustawy Pzp, Zamawiający zwraca uwagę na konieczność sprawdzania treści niniejszego 

ogłoszenia o zamówieniu do czasu upływu ostatecznego terminu składania ofert. 

 

 

 

 

 

 

 Załączniki:  

1. Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone BZP 

2. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

3. Formularze edytowalne 

 

 
        Dyrektor Zakładu Komunalnego  

          

                                                                                                         mgr inż.  Krzysztof  Szczęch   


